
Усолье-Сибирское 

2023 

2023
июль

МБУК «Усольская городская централизованная библиотечная система» 

Центральная городская библиотека 

Отдел библиографии и краеведения 

0+



ББК 91.9 

Б 98 

Новые поступления. Июль 2023 : [бюллетень]. / составитель 

Л. Ф. Ларионова ; МБУК «Усольская Городская Централизованная 

библиотечная система» ; Центральная городская библиотека. — 

Усолье-Сибирское : ЦГБ, 2023. — 60 с. 



ОГЛАВЛЕНИЕ 
Предисловие............................................................................................................. 3 

Астрономия .............................................................................................................. 4 

География ................................................................................................................. 5 

Зоология ................................................................................................................... 5 

Рукоделие ................................................................................................................. 5 

Медицина ................................................................................................................. 6 

История ..................................................................................................................... 6 

Финансы ................................................................................................................... 6 

Политика .................................................................................................................. 6 

Средства массовой информации ............................................................................ 7 

Туризм ...................................................................................................................... 7 

Фольклор .................................................................................................................. 7 

Художественная литература .................................................................................. 8 

Литература России и СССР / Классическая литература .................................. 8 

Литература России и СССР / Современная проза .......................................... 12 

Зарубежная литература ...................................................................................... 16 

Детективы ........................................................................................................... 18 

Любовные романы ............................................................................................. 25 

Фантастика / фэнтези ......................................................................................... 28 

Детские книги ..................................................................................................... 35 

Детское фэнтези ................................................................................................. 37 

Детские приключения ........................................................................................ 41 

Внеклассное чтение ........................................................................................... 46 

Книги для подростков ........................................................................................ 49 

Молодежный бестселлер ................................................................................... 52 

Психология............................................................................................................. 54 

Календарь знаменательных и памятных дат ...................................................... 55 

Авторский указатель ............................................................................................. 56 



ПРЕДИСЛОВИЕ 

Уважаемые любители книг! Централизованная 

библиотечная система города Усолье-Сибирское предоставляет 

вашему вниманию бюллетень новых поступлений.  

Библиографические записи внутри бюллетеня расположены 

по отраслям знаний и жанрам художественной литературы, внутри 

каждого раздела согласно шифру ББК с указанием места их 

хранения и количества экземпляров, экземпляры указаны в скобках. 

В конце каждой страницы расположена ссылка на электронный 

каталог ЦБС, где вы можете осуществить поиск по автору или 

названию книги. Оглавление пособия содержит гиперссылку на 

главы издания, посредством одновременного нажатия клавиши 

«Ctrl» и «мышки» вы перейдете на интересующий вас раздел и 

вернетесь обратно нажав ссылку «Начало документа».  

Также обращаем ваше внимание, что не на всех книгах 

установлен возрастной ценз. Согласно Федеральному закону от 

29.12.2010 № 436 «О защите детей от информации, причиняющий 

вред их здоровью и развитию» возрастной ценз не ставится на: 

фольклор народов мира; русскую и зарубежную классическую 

литературу, изданную до первой четверти XX века; на советскую 

литературу, изданную до 1991 года и ее переиздания; зарубежную 

литературу, переведенную и изданную до 1991 и ее переиздания; 

научно-познавательную литературу (за исключением литературы 

по анатомии, физиологии и медицине); издания по искусству; 

справочные издания; издания по технике, языкознанию, философии 

и религии, спорту, страноведению, истории; литературные 

произведения - лауреатов международных, зарубежных и 

российских премий и конкурсов в области детской литературы. 

Пособие содержит авторский указатель, что позволит вам 

получить более полную информацию о поступивших изданиях. 

На сайте ЦБС http://noviy.usoliecbs.ru размещен электронный 

вариант издания. 

http://noviy.usoliecbs.ru/


С т р а н и ц а  | 5 

[Начало документа] 

АСТРОНОМИЯ 

Бронников, Семен. История часов. Эволюция от 

солнечных до водородных : [12+] / Семен Бронников. - Москва : 

Центрполиграф, [2018]. - 286, [1] с. : ил.  

ББК 22.61 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ГЕОГРАФИЯ 

Андрианова, Наталья Аркадьевна. Россия для детей : [для 

среднего и старшего возраста : от 6 до 12 лет] / Наталья 

Андрианова ; [иллюстрации М. Ражевой]. - 3-е изд., испр. и доп. - 

Москва : Эксмо, 2021. - 191 с. : цв.ил. - (Детские путеводители. 

Всегда на каникулах).  

ББК 26.89(2Рос) 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ЗООЛОГИЯ 

Акимушкин, Игорь Иванович. Рассказы о любимых 

животных : рассказы / И. Акимушкин ; комментарий кандидата 

биологических наук М. И. Черняховского ; художники Н. И. 

Алехина [и др.]. - Москва : АСТ : Аванта, 2021. - 191 с. : ил. ; 21 см. 

- (Самые лучшие рассказы о живой природе с вопросами и 

ответами для почемучек). 

ББК 28.693.3 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

РУКОДЕЛИЕ 

Михайлова, Татьяна Викторовна. Вязание спицами. 

Основные техники и приемы / Т. Михайлова, Е. Волкова. - 

Москва : АСТ, 2018. - 127 с. : цв. ил. ; 22 см. - (Волшебная 

шкатулка рукодельницы). 



С т р а н и ц а  | 6 

 

[Начало документа] 

ББК 37.248 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

МЕДИЦИНА 

Свободны, Петр. Внимание, доктор! История медицины за 

семь дней / Петр Свободны, Робин Краль ; перевод с чешского 

Натальи Рубцовой ; [нарисовала Никола Логосова]. - Москва : 

Альбус корвус, 2021. - 89, [7] с. : цв. ил. - (История медицины). 

ББК 5г 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ИСТОРИЯ 

Дмитриев, Николай Степанович. О времени, мамских 

слюдяниках и о себе / Николай Дмитриев. - Иркутск : Сибиряк, 

2021. - 178 с. : фот. 

ББК 63.3(2Р-4Ирк) 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ОБиК(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ФИНАНСЫ 

Микам, Джесси. Вам нужен бюджет : 4 правила ведения 

личных финансов, или Денег больше, чем вам кажется / Джесси 

Микам ; [перевод с английского А. Гильфанова]. - Москва : Олимп-

Бизнес, 2018. - 203, [2] с. : ил. 

ББК 65.26 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ПОЛИТИКА 

Тишков, Валерий Александрович. Национальная идея 

России / Валерий Тишков. - Москва : АСТ, 2021. - 415, [1] с. : ил., 

фот. цв. - (Книга профессионала). 



С т р а н и ц а  | 7 

 

[Начало документа] 

ББК 66.2(2Рос) 

Экземпляры: всего - 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

Харитонов, Арнольд Иннокентьевич. Дорогая моя 

«Молодёжка» / Арнольд Харитонов. - Иркутск : Артиздат, 2021. - 

387 с. : [22] л. фот. 

ББК 76.02 

Экземпляры: всего - 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ТУРИЗМ 

Корнеев, Сергей. Туризм: перезагрузка. Как привлекать 

иностранных туристов в Россию : [успешный российский опыт : 

стратегия, инструменты, практика] : 16+ / Сергей Корнеев, Юлия 

Мохова. - Санкт-Петербург [и др.] : Питер, 2021. - 301 с. 

ББК 75.81 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ОБиК(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ФОЛЬКЛОР 

Былины / [в обработке для детей И. В. Карнауховой и А. Н. 

Нечаева ; художник И. Соковнина]. - Москва : Росмэн, 2020. - 93, 

[2] с. : цв. ил. - (Внеклассное чтение). 

ББК 82 

Экземпляры: всего - 2 

ЦГБ, ОБиК(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 



С т р а н и ц а  | 8 

 

[Начало документа] 

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ЛИТЕРАТУРА 

Литература России и СССР / Классическая литература 

Гончаров, Иван Александрович. Обломов : [роман] / Иван 

Гончаров. - Москва : АСТ, 2020. - 509, [2] с. - (Русская классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Грибоедов, Александр Сергеевич. Горе от ума : [сборник] / 

Александр Грибоедов ; вступительная статья и комментарии С. 

Фомичева. - Москва : Эксмо, 2021. - 603, [1] с. - (Библиотека 

всемирной литературы) (Библиотека классической литературы). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Достоевский, Федор Михайлович. Белые ночи / Федор 

Достоевский. - Москва : Эксмо, 2021. - 380, [2] с. - (Всемирная 

литература (с картинкой)). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Карамзин, Николай Михайлович. Бедная Лиза : [повести] / 

Н. М. Карамзин ; [художники Л. Сальникова, А. А. Екимова]. - 

Москва : Омега, 2020. - 172, [1] с. : ил. - (Школьная библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Куприн, Александр Иванович. Гранатовый браслет / 

Александр Куприн. - Москва : Издательство «Э», 2021. - 220, [2] с. - 

(Яркие страницы). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 9 

 

[Начало документа] 

Крылов, Иван Андреевич. Басни / И. А. Крылов ; художник 

И. Савченков. - Москва : АСТ, 2020. - 63, [1] с. : цв. ил. - 

(Библиотека начальной школы). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лермонтов, Михаил Юрьевич. Герой нашего времени / 

Михаил Лермонтов. - Москва : Эксмо, 2018. - 221, [2] с. : ил. - 

(Классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лермонтов, Михаил Юрьевич. Герой нашего времени : 

[роман] / М. Ю. Лермонтов. - Москва : АСТ, 2021. - 223, [1] с. - 

(Эксклюзивная классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лермонтов, Михаил Юрьевич. Герой нашего времени / 

Михаил Лермонтов. - Москва : АСТ, 2022. - 318, [1] с. - (Русская 

классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лермонтов, Михаил Юрьевич. Герой нашего времени ; 

Маскарад / Михаил Лермонтов. - Москва : АСТ, 2021. - 317, [2] с. - 

(Классика для школьников). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лесков, Николай Семенович. Левша. Тупейный художник 

: [рассказы] / Н. С. Лесков ; худож. Н. Леонова. - Москва : Махаон, 

Азбука-Аттикус, 2021. - 109, [2] с. : ил. - (Чтение - лучшее учение). 



С т р а н и ц а  | 10 

 

[Начало документа] 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Пушкин, Александр Сергеевич. Дубровский : роман / А. 

Пушкин. - Москва : Либри пэр бамбини, [2019]. - 94, [1] с. : ил. - 

(Школьная классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Пушкин, Александр Сергеевич. Капитанская дочка / А. С. 

Пушкин ; [художники: О. Ким, В. Д. Попов]. - Москва : Омега, 

2020. - 157, [1] с. : цв. ил. - (Школьная библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Пушкин, Александр Сергеевич. Руслан и Людмила : поэма: 

для среднего школьного возраста / А. С. Пушкин; художник И. 

Цыганков. - Москва : АСТ, 2021. - 126,[1] с. : цв. ил. - (Детское 

чтение). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Слово о полку Игореве / перевод Николая Заболоцкого ; 

иллюстрации Юрия Богачёва. - Москва : Махаон, 2021. - 77, [2] с. : 

ил. 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Слово о полку Игореве : сборник произведений 

древнерусской литературы. - Москва : АСТ, 2019. - 189, [1] с. - 

(Школьное чтение) (Древнерусская литература) (Одобрено 

лучшими учителями). 

ББК 84(2Р=Рус)1 



С т р а н и ц а  | 11 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Толстой, Лев Николаевич. Война и мир : [роман] / Лев 

Толстой. - Москва : Эксмо, 2021. - (Яркие страницы). Т. 4. - 2021. - 

412, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Тургенев, Иван Сергеевич. Ася. Первая любовь. Вешние 

воды : повести / Иван Сергеевич Тургенев. - Москва : АСТ, 2021. - 

378, [2] с. - (Русская классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Тургенев, Иван Сергеевич. Муму ; Записки охотника : 

рассказы / И. С. Тургенев ; художник А. Милованов. - Москва : 

Детская литература, 2021. - 237, [2] с. : ил. - (Школьная 

библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Тургенев, Иван Сергеевич. Отцы и дети ; Накануне : 

[романы] / Иван Тургенев. - Москва : АСТ, 2021. - 350, [1] с. - 

(Русская классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чехов, Антон Павлович. Вишневый сад : [сборник] / А. П. 

Чехов. - Москва : АСТ, 2021. - 413, [1] с. - (Русская классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 12 

 

[Начало документа] 

Чехов, Антон Павлович. Рассказы / Антон Чехов. - Москва : 

АСТ, 2021. - 382, [1] с. - (Русская классика). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чехов, Антон Павлович. Толстый и тонкий : рассказы / А. 

П. Чехов ; художники Алексей Лаптев, Владимир Ладягин ; 

[вступительная статья Н. Дровалевой]. - Москва : Махаон ; Москва 

: Азбука-Аттикус, 2018. - 127, [1] с. : ил. - (Чтение - лучшее учение). 

ББК 84(2Р=Рус)1 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Литература России и СССР / Современная проза 

Астафьев, Виктор Петрович. Пастух и пастушка : 

современная пастораль : [для среднего школьного возраста] / В. 

Астафьев ; художник Н. Алешина. - Москва : Либри пэр бамбини, 

2019. - 142, [1] с. - (Школьная библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Бобылева, Дарья Леонидовна. Ночной взгляд : [сборник 

рассказов : 16+] / Дарья Бобылёва. - Москва : АСТ, 2021. - 380, [2] 

с. - (Вьюрки. Книги Дарьи Бобылевой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Борщаговский, Александр Михайлович. Русский флаг / 

Александр Борщаговский. - Москва : Вече, 2019. - 623, [1] с. - 

(Сибириада). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 13 

 

[Начало документа] 

Булгаков, Михаил Афанасьевич. Белая гвардия / Михаил 

Булгаков. - Москва : Эксмо, 2020. - 414, [1] с. - (Подарочные 

издания). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Булгаков, Михаил Афанасьевич. Собачье сердце / Михаил 

Булгаков. - Москва : Эксмо, 2021. - 284, [2] с. ; 21 см. - (Яркие 

страницы). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Бунин, Иван Алексеевич. Темные аллеи : рассказы и стихи : 

[для старшего школьного возраста] / Иван Бунин. - Москва : АСТ, 

2019. - 254, [1] с. - (Классика для школьников). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Бушков, Александр Александрович. Остров кошмаров. 

Томагавки и алмазы / Александр Бушков ; [художник Владимир 

Нартов]. - Москва : Эксмо, 2020. - 318, [1] с. - (Бушков. 

Непознанное). - Вариант загл. : Томагавки и алмазы. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вороновский, Ад. Половина солнца : [18+] / Ад 

Вороновский. - Москва : Эксмо, 2020. - 570, [3] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гатин, Игорь Борисович. Батарея, подъем! / Игорь Гатин. - 

Москва : АСТ, 2020. - 285, [2] с. - (Городская проза). 

ББК 84(2Р=Рус)6  



С т р а н и ц а  | 14 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Дементьев, А. Д. И все-таки жизнь прекрасна : 

автобиографическая проза / А. Д. Дементьев. - Москва : АСТ, 

2018. - 351 с. : фото. - Загл. на тит. листе : Мемуары. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Захаров, Дмитрий Сергеевич. Средняя Эдда : роман : [18+] / 

Дмитрий Захаров. - Москва : АСТ, 2019. - 349, [1] с. - (Актуальный 

роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Красавин, Юрий Васильевич. Письмена : [роман] / Юрий 

Красавин. - Москва : Вече, [2021]. - 478, [1] с. - (Проза Русского 

Севера). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лилит, Диана. #Instadrug / Д. Лилит. - Москва : АСТ, 2020. - 

380, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кузенков, Валерий Петрович. Закон тайги : из записок 

охотоведа / Валерий Кузенков. - Москва : Вече, 2020. - 461, [2] с. - 

(Сибириада). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ОБиК (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-4 (1): ул. Стопани, д.87, +7 (39543) 3-20-10. 



С т р а н и ц а  | 15 

 

[Начало документа] 

Локоткова, Екатерина. Пешком до счастья. Мой путь 

Сантьяго / Е. Локоткова. - Москва : АСТ, 2021. - 157, [2] с. - 

(Городская проза). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Пастернак, Борис Леонидович. Доктор Живаго : [роман] / 

Б. Л. Пастернак. - Москва : Эксмо, 2021. - 622, [1] с. - (Всемирная 

литература (с картинкой)). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем 

человеке / Борис Полевой ; [вступительное слово Николая 

Земцова]. - Москва : АСТ, 2020. - 383, [1] с. - (Бессмертный полк. 

75 лет Победы). - Загл. обл. : Повесть о настоящем человеке с 

непридуманными историями героев. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Порфирьев, Борис Александрович. Цирк «Гладиатор» : 

[роман] / Борис Порфирьев. - Москва : Вече, 2021. - 415, [1] с. : 

портр. - (Проза Русского Севера). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Рубина, Дина Ильинична. Единственный голос : [новеллы, 

рассказы] / Дина Рубина. - Москва : Эксмо, 2020. - 252, [2] с. - (На 

солнечной стороне Дина Рубина). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 16 

 

[Начало документа] 

Симонов, Константин Михайлович. «Жди меня...» : 

стихотворения : [для старшего школьного возраста : 16+] / 

Константин Симонов ; художник А. Мощелков ; предисловие 

автора. - Москва : Детская литература, 2020. - 286, [1] с. : ил. - 

(Школьная библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗХЛ(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Слободчиков, Олег Васильевич. Первопроходцы : [роман] / 

Олег Слободчиков. - Москва : Вече, [2019]. - 541, [2] с. - 

(Сибириада). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Толстой, Алексей Николаевич. Детство Никиты / А. Н. 

Толстой ; [комментарии Евгении Вязниковой ; художники: Е. А. 

Гордеева и др.]. - Москва : Аванта : АСТ, 2021. - 191, [1] с. : ил. - 

(Самые лучшие рассказы о живой природе с вопросами и ответами 

для почемучек). 

ББК 84(2Р=Рус)6  

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Толстой, Алексей Николаевич. Хождение по мукам : 

[роман] / Алексей Толстой. - Москва : [АСТ] : [Ленинград], [2019]. - 

957, [2] с. - (Великий русский роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Зарубежная литература 

Вудхаус, Пелем Гренвилл. Дживс и скользкий тип ; 

Тысяча благодарностей, Дживс ; Тетки - не джентльмены : 

сборник / Пелам Гренвилл Вудхаус. - Москва : АСТ, 2021. - 414, [1] 

с. - (Библиотека классики). 



С т р а н и ц а  | 17 

 

[Начало документа] 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вудхаус, Пелем Гренвилл. Дживс и феодальная верность ; 

Дживс готовит омлет ; На помощь, Дживс! ; Держим удар, 

Дживс! : [сборник : перевод с английского : 16+] / Пелам Гренвилл 

Вудхаус. - Москва : АСТ, 2021. - 604, [1] с. - (Библиотека классики). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Генри О. Вождь Краснокожих : новеллы / О. Генри ; 

предисловие А. Ващенко ; художник В. Бритвин. - Москва : 

Детская литература, 2021. - 221, [2] с. : ил. - (Школьная 

библиотека). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гессе, Герман. Игра в бисер ; Путешествие к земле Востока 

: [романы] / Герман Гессе ; перевод с немецкого С. Апта, Е. 

Шукшиной. - Москва : АСТ, 2021. - 606, [1] с. - (Библиотека 

классики). 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Моэм, Уильям Сомерсет. Луна и грош ; Узорный покров : 

[романы] / Сомерсет Моэм ; перевод с английского: Н. Ман, М. 

Лорие. - Москва : АСТ, 2019. - 477, [1] с. - (Библиотека классики). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Остен, Джейн. Гордость и предубеждение : [роман] / Джейн 

Остен ; перевод с английского И. Маршака. - Москва : АСТ, 2021. - 

412, [1] с. - (Зарубежная классика). 



С т р а н и ц а  | 18 

 

[Начало документа] 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Оруэлл, Джордж. 1984. Скотный двор / Джордж Оруэлл ; 

перевод с английского Д. Шепелева. - Москва : Эксмо, 2021. - 381, 

[1] с. 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Детективы 

Андреева, Наталья Вячеславовна. Вентиляция легких / 

Наталья Андреева. - Москва : АСТ, 2021. - 318, [1] с. - (Бестселлеры 

Натальи Андреевой). - (Эра стрельца). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Барр, Эмили. Выжить любой ценой : [роман : 16+] / Эмили 

Барр ; перевод с английского Н. Ломановой. - Москва : АСТ, 2019. - 

349, [2] с. - (Детектив: новый уровень). - (Психологический 

триллер).  

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Богомолов, Владимир Осипович. Момент истины (В 

августе сорок четвертого…) : роман / Владимир Богомолов ; 

художник М. Петров. - Москва : Детская литература, 2018. - 527, [1] 

с. - (Школьная библиотека). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 19 

 

[Начало документа] 

Воронин, Денис Алексеевич. Кровь как лимонад : [роман : 

18+] / Денис Воронин. - Москва : АСТ, 2019. - 476, [2] с. - 

(Криминальная проза) (Новая криминальная проза). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Воронова, Мария Владимировна. Погружение в отражение 

/ Мария Воронова. - Москва : Эксмо, 2019. - 414 с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вороновский, Ад. Половина солнца : [18+] / Ад 

Вороновский. - Москва : Эксмо, 2020. - 570, [3] с.  

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гармаш-Роффе, Татьяна Владимировна. Разрыв небесного 

шаблона : [роман] / Татьяна Гармаш-Роффе. - Москва : Эксмо, 

2021. - 318, [1] с. : портр. - (Искусство детектива Романы Т. 

Гармаш-Роффе). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гадиятов, Виталий Галияскарович. Золотой дождь : [роман 

: 12+] / Виталий Гадиятов. - Москва : Вече, 2018. - 287 с. - 

(Сибирский приключенческий роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Горская, Евгения. Врагов не выбирают : [роман] / Е. 

Горская. - Москва : Эксмо, 2018. - 316 с. - (Татьяна Устинова 

рекомендует). 

ББК 84(2Р=Рус)6 



С т р а н и ц а  | 20 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Даунхэм, Дженни. Пока я жива : [роман] / Дженни Даунхэм ; 

[перевод с английского Ю. Полещук]. - Москва : АСТ, [2019]. - 350, 

[1] с.  

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Донцова, Дарья Аркадьевна. Презентация ящика Пандоры 

: [роман] / Дарья Донцова. - Москва : Эксмо, 2018. - 315 с. - 

(Любимица фортуны Степанида Козлова) (Иронический детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ильин, Андрей Александрович. Гуд бай, дядя Сэм! / 

Андрей Ильин. - Москва : АСТ, 2021. - 319, [1] с. - (Обет 

молчания).  

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ильин, Андрей Александрович. Семьдесят пять шагов к 

смерти : [роман :18+] / Андрей Ильин. - Москва : АСТ, 2020. - 318 

с. - (Обет молчания). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кетчам, Джек. Девушка по соседству : [роман] / Джек 

Кетчам ; [перевод с английского М. Вершовского]. - Москва : АСТ, 

2021. - 319, [1] с. - (Вселенная Стивена Кинга). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 21 

 

[Начало документа] 

Князева, Анна. Убийца возвращается дважды : роман / 

Анна Князева. - Москва : Эксмо, 2021. - 317, [1] с. - (Таинственный 

детектив Анны Князевой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кроних, Григорий Андреевич. Медаль для мародера : 

[роман] / Григорий Кроних ; [художник Макс Олин]. - Москва : 

Вече, 2019. - 319, [1] с. - (Сибирский приключенческий роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ллойд, Эллери. Одним лайком меньше : [роман : 16+] / 

Эллери Ллойд ; перевод с английского Ю. С. Хохловой. - Москва : 

Inspiria ; Москва : Эксмо, 2021. - 285, [1] с. - (Tok. Блестящий 

триллер). - (Школа перевода В. Баканова). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Маринина, Александра Борисовна. Другая правда / 

Александра Маринина. - Москва : Эксмо.  

Т. 1. - 2019. - 348, [2] с. 

Т. 2. - 2019. - 348, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мартова, Людмила Владимировна. Тайну прошепчет 

лавина / Людмила Мартова. - Москва : Эксмо, 2022. - 317, [1] с. - 

(Желание женщины). - (Детективный роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 22 

 

[Начало документа] 

Минченков, Александр Михайлович. Сокровища дьявола 

: [роман] / Александр Минченков. - Москва : Вече, 2021. - 319 с. - 

(Сибирский приключенческий роман). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Миньер, Бернар. Лед : [роман : 16+] / Бернар Миньер ; 

перевод с французского О. И. Егоровой. - Москва : Эксмо, 2021. - 

668, [2] с. - (Бернар Миньер. Главный триллер года). 

ББК 84(4Фра) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Морган, Кэсс. Воронихи : [16+] / Кэсс Морган, Даниэль 

Пейдж ; пер. с англ. Наталии Фрумкиной. - Москва : АСТ, 2021. - 

414 с. - (Mainstream. Триллер). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мюссо, Гийом. Девушка и ночь / Гийом Мюссо ; [пер. И. Н. 

Алчеев]. - Москва : Эксмо, 2018. - 348 с. 

ББК 84(4Фра) 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Обухова, Елена Александровна. Память камня : [роман] / 

Лена Обухова. - Москва : Эксмо, 2021. - 316, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Островская, Екатерина Михайловна. Любовь во время 

пандемии : [роман] / Екатерина Островская. - Москва : Эксмо, 

2021. - 318, [1] с. - (Татьяна Устинова рекомендует). - сериал : 

Женское лицо частного сыска. Детектив Вера Бережная. 



С т р а н и ц а  | 23 

 

[Начало документа] 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Полякова, Татьяна Викторовна. Деньги для киллера : 

[роман] / Татьяна Полякова. - Москва : Эксмо, 2021. - 316, [1] с. : 

цв. ил., портр. - (Авантюрный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-4 (1): ул. Стопани, д.87, +7 (39543) 3-20-10. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Свон, Таня. Вкус памяти : [16+] / Таня Свон. - Москва : 

Эксмо, 2021. - 348, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Спилман, Лори Нельсон. Остров разбитых сердец : [роман : 

16+] / Лори Нельсон Спилман ; перевод с английского Марии 

Николенко. - Москва : Иностранка ; Москва : Азбука-Аттикус, 

2018. - 414, [1] с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 2 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Солнцева, Наталья Анатольевна. Иллюзион для скептика 

: [16+] / Наталья Солнцева. - Москва : АСТ, 2021. - 350, [1] с. - 

(Мистический детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Степанова, Татьяна Юрьевна. Перекресток трех дорог / 

Татьяна Степанова. - Москва : Эксмо, 2021. - 380, [1] с. - (По 

следам громких дел. Детективы Т. Степановой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 



С т р а н и ц а  | 24 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Степанова, Татьяна Юрьевна. Умру вместе с тобой / 

Татьяна Степанова. - Москва : Эксмо, 2019. - 349, [1] с. - (По 

следам громких дел). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Уэйр, Рут. Смерть миссис Вестуэй : [роман : 16+] / Рут Уэйр 

; перевод с английского Е. Шукшиной. - Москва : АСТ, 2019. - 446, 

[1] с. - (Психологический триллер). - (Детектив: новый уровень). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Фариа Столарц, Лори. История Джейн N : [роман : 16+] / 

Лори Фариа Столарц ; перевод с английского Е. Музыкантовой. - 

Москва : Эксмо, 2021. - 318 с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Фишер, Таррин. Все его жены : [роман : 16+] / Таррин 

Фишер ; перевод с английского Дарьи Сорокиной. - Москва : АСТ : 

Жанровая литература, 2020. - 350, [1] с. - (Идеальный триллер). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хатчисон, Дот. День всех пропавших / Дот Хатчисон ; 

перевод с английского Е. С. Никитина. - Москва : ГрандМастер : 

Эксмо, 2020. - 349, [1] с. - (Грандмастер психологического 

триллера). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (3): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 25 

 

[Начало документа] 

Чиж, Антон. Королева брильянтов : [роман] / Антон Чиж. - 

Москва : Эксмо, 2019. - 444, [2] с. - (Мастер детектива. Антон Чиж). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Любовные романы 

Волкова, Дарья Александровна. Малыш, который живет 

под крышей : [роман] / Дарья Волкова. - Москва : АСТ, [2021]. - 

318, [1] с. - (Романтика с веселой приправой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Киланд, Ви. Возмутительно красивый пилот : [роман : 18+] 

/ Ви Киланд, Пенелопа Уорд ; перевод с английского О. А. Болятко. 

- Москва : Эксмо, 2020. - 349, [1] с. - (Modern love). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ковалевская, Алиса. Двойное подчинение / Алиса 

Ковалевская. - Москва : Эксмо, 2021. - 316, [2] с. - (Влечение. 

Романы о страсти). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Коттон, Рейчел. Только здесь / Рейчел Коттон ; перевод с 

английского Марии Гуляевой. - Москва : Эксмо, 2019. - 285, [1] с. 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Куин, Джулия. Бриджертоны. Предложение джентльмена : 

[роман] / Джулия Куин ; перевод с английского М. Кузиной. - 

Москва : АСТ, 2021. - 350, [1] с. - (Хиты экрана: Бриджертоны). 



С т р а н и ц а  | 26 

 

[Начало документа] 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Литвинова, Анна Витальевна. Когда миллиона мало : 

[роман основан на реальных событиях] / Анна Литвинова. - Москва 

: Эксмо, 2021. - 317, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мойес, Джоджо. Две встречи в Париже : [повести] / Джоджо 

Мойес ; [пер. с англ. О. Александровой]. - Москва : Иностранка : 

Азбука-Аттикус, 2019. - 252, [1] с. 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Петцольд, Энн. Когда мы мечтаем : [16+] / Энн Петцольд ; 

перевод с немецкого В. Трошагиной. - Москва : Эксмо, 2021. - 317, 

[2] с. 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Рай, Альмира. Не моя жена / Альмира Рай. - Москва : Эксмо, 

2021. - 284, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Спилман, Лори Нельсон. Остров разбитых сердец : [роман : 

16+] / Лори Нельсон Спилман ; перевод с английского Марии 

Николенко. - Москва : Иностранка ; Москва : Азбука-Аттикус, 

2018. - 414, [1] с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 27 

 

[Начало документа] 

Уэббер, Хэзер. Полночь в кафе «Черный дрозд» : [роман : 

16+] / Хэзер Уэббер ; перевод с английского Е. Пальвановой. - 

Москва : Inspiria ; Москва : Эксмо, 2021. - 379, [2] с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Фариа Столарц, Лори. История Джейн N : [роман : 16+] / 

Лори Фариа Столарц ; перевод с английского Е. Музыкантовой. - 

Москва : Эксмо, 2021. - 318 с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хэнд, Синтия. Свободная / Синтия Хэнд ; перевод с 

английского О. Норицыной. - Москва : Эксмо, 2020. - 413, [1] с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хэнд, Синтия. Священная / Синтия Хэнд ; перевод с 

английского О. Норицыной. - Москва : Эксмо, 2020. - 381, [1] с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Черри, Бриттани Ш. Волны, в которых мы утонули : 

[роман] / Бриттани Ш. Черри ; перевод с английского М. Лидман. - 

Москва : Эксмо, Freedom, 2021. - 510 с. - (Freedom Бриттани Ш. 

Черри. Лучшая романтическая проза). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 28 

 

[Начало документа] 

Фантастика / фэнтези 

Арьяр, Ирмата. Тирра. Поцелуй на счастье, или 

Попаданка за! : роман / Ирмата Арьяр. - Москва : Армада : 

АЛЬФА-КНИГА, 2018. - 279, [2] с. - (Романтическая фантастика 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Блэк, Холли. Злой король / Х. Блэк ; пер. С. Н. Самуйлов. - 

Москва : Эксмо, Freedom, 2021. - (Young Adult. Бестселлер Холли 

Блэк. Воздушный народ). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Блэр, Кэтрин. Манящая тень : [16+] / Кэтрин Блэр ; перевод 

с английского А. Харченко. - Москва : Freedom : Эксмо, 2019. - 446 

с. - (Young Adult. Аномалы). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гир, Керстин. Таймлесс. Сапфировая книга : роман / 

Керстин Гир. - Москва : Робинс, 2021. - 349, [1] с. 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Жильцова, Наталья Сергеевна. Факультет проклятых : 

роман : [16+] / Наталья Жильцова. - Москва : АСТ, 2021. - 318, [1] 

с. - (Далекие королевства. Фэнтези-бестселлеры Натальи 

Жильцовой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 29 

 

[Начало документа] 

Завойчинская, Милена Валерьевна. Боевая практика 

книгоходцев. Высшая школа библиотекарей : [роман] / Милена 

Завойчинская. - Москва : Эксмо, 2020. - 381, [1] с. - (Высшая школа 

библиотекарей ; кн. 2). - Заглавие на корешке : Боевая практика 

книгоходцев. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Завойчинская, Милена Валерьевна. Книгоходцы и тайна 

Механического бога. Высшая школа библиотекарей / Милена 

Завойчинская. - Москва : Эксмо, 2020. - 381, [1] с. - (Высшая школа 

библиотекарей). - Загл. на корешке : Книгоходцы и тайна 

Механического бога.  

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Завойчинская, Милена Валерьевна. Магия книгоходцев. 

Высшая школа библиотекарей : [роман] / Милена Завойчинская. - 

Москва : Эксмо, 2019. - 381, [1] с. - (Высшая школа библиотекарей ; 

кн. 1). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Каблукова, Екатерина. Контракт. Брак не предлагать : 

роман / Екатерина Каблукова. - Москва : Армада ; Москва : 

АЛЬФА-КНИГА, 2019. - 311, [1] с. - (Романтическая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Казакова, Светлана. Судьба на выбор : роман : [16+] / 

Светлана Казакова, Ирина Шевченко. - Москва : Альфа-книга : 

Армада, 2018. - 281, [1] с. - (Романтическая фантастика) (Фэнтези. 

Любовный роман. Приключения). 

ББК 84(2Р=Рус)6 



С т р а н и ц а  | 30 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кинг, Стивен. Буря столетия : киносценарий / Стивен Кинг ; 

перевод с английского В. А. Вебера. - Москва : АСТ, 2021. - 381 с. - 

(Темная Башня). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кинг, Стивен. Глаза дракона : [роман : 16+] / Стивен Кинг ; 

перевод с английского Б. Самарханова. - Москва : АСТ, 2021. - 284, 

[1] с. - (Король на все времена). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кова, Элис. Пробуждение воздуха : [16+] / Элис Кова ; 

перевод с английского М. В. Авдониной. - Москва : Freedom : 

Эксмо, 2020. - 444, [1] с. - (Young adult. Рожденная стихиями). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Комарова, Марина Сергеевна. Судьба из другого мира : 

роман : [16+] / Марина Комарова ; художник Е. Никольская. - 

Москва : Армада : Альфа-Книга, 2018. - 279, [2] с. - (Романтическая 

фантастика) (Фантастика. Любовный роман. Приключения). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Коробкова, Ольга Анатольевна. Вы нам подходите : роман 

/ Ольга Коробкова ; [художник В. Федоров]. - Москва : Армада : 

Альфа-книга, 2018. - 281, [1] с. - (Романтическая фантастика) 

(Фэнтези. Любовный роман. Приключения). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 



С т р а н и ц а  | 31 

 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Корсакова, Татьяна Владимировна. Лабиринт медузы / 

Татьяна Корсакова. - Москва : ЭКСМО, 2019. - 346, [1] с. - 

(Королева мистического романа). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Корчевский, Юрий Григорьевич. По местам стоять! : 

[роман : 16+] / Юрий Корчевский. - Москва : АСТ ; Москва : 

Ленинград, 2021. - 348, [3] с. - (Военная боевая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мамаева, Надежда Николаевна. Как избавиться от 

наследства : роман / Надежда Мамаева ; [художник Л. Клепакова]. 

- Москва : Армада : Альфа-Книга, 2019. - 281, [1] с. : ил. - 

(Романтическая фантастика ; вып. 433) (Фэнтези. Любовный роман. 

Юмор). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мирай, Медина. Воскресни за 40 дней : [роман : 18+] / 

Медина Мирай ; [иллюстрации автора]. - Москва : АСТ, 2021. - 267, 

[1] с. : ил. - (Медина Мирай. Молодежные хиты). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Мирай, Медина. Синтонимы. Большой дневник / Медина 

Мирай. - Москва : АСТ, 2021. - [192] с. : ил. - (Медина Мирай. 

Молодежные хиты). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 32 

 

[Начало документа] 

Михайловский, Александр Борисович. Смоленский 

нокдаун : [роман : 16+] / Александр Михайловский, Юлия 

Маркова. - Москва : АСТ ; Москва : Ленинград, 2021. - 381, [2] с. - 

(Военная боевая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Морган, Кэсс. Воронихи : [16+] / Кэсс Морган, Даниэль 

Пейдж ; пер. с англ. Наталии Фрумкиной. - Москва : АСТ, 2021. - 

414 с. - (Mainstream. Триллер). 

ББК 84(7Сое). 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Серганова, Татьяна Юрьевна. Тьяна. Избранница каарха : 

роман / Татьяна Серганова. - Москва : Армада ; Москва : Альфа-

книга, 2019. - 282, [1] с. : ил. - (Романтическая фантастика ; вып. 

430). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Сокол, Анна. Воровка чар. Маги, ведьмы, чернокнижники 

: роман / Аня Сокол. - Москва : АРМАДА : АЛЬФА-КНИГА, 2019. 

- 279, [2] с. - (Романтическая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Степанян, Гаянэ Левоновна. Книга аэда : [роман : 16+] / 

Гаянэ Степанян. - Москва : Эксмо, 2021. - 476, [2] с.  

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 33 

 

[Начало документа] 

Стрелков, Владислав Валентинович. Тропой мужества : 

[роман : 16+] / Владислав Стрелков. - Москва : АСТ, 2021. - 413, [2] 

с. - (Военная боевая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Стрельченко, Дарина Александровна. Земли семи имен : 

[16+] / Дарина Стрельченко. - Москва : Эксмо, 2021. - 413, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Финней, Джек. Похитители тел : [роман] / Джек Финней ; 

перевод с английского Н. Виленской. - Москва : АСТ, 2020. - 223 с. 

- (Вселенная Стивена Кинга). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Фуллер, Ирина. Совет девяти / Ирина Фуллер. - Москва : 

Эксмо, 2021. - 542, [1] с. - (Эксплеты). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хартман, Рейчел. Серебряная кровь : [18+] / Рэйчел 

Хартман ; перевод с английского А. С. Федотовой. - Москва : 

Freedom : Эксмо, 2020. - 637, [1] с. - (Бестселлер New York Times) 

(Young Adult. Бестселлеры). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чупеко, Рин. Кузнец душ : [роман : 18+] / Рин Чупеко ; 

перевод с английского С. Л. Дороховой. - Москва : Freedom : 

Эксмо, 2018. - 573, [1] с. - (Young adult. Костяная ведьма). 

ББК 84(5Фил) 



С т р а н и ц а  | 34 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шерстобитова, Ольга Сергеевна. Договор с драконом не 

предлагать : [16+] / Ольга Шерстобитова. - Москва : Эксмо, 2021. - 

379, [2] с. - (Колдовские миры). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Эльденберт, Марина. Парящая для дракона : роман : [16+] / 

Марина Эльденберт ; художник Е. Никольская. - Москва : Армада : 

Альфа-Книга, 2020. - 345, [1] с. : ил. - (Романтическая фантастика ; 

вып. 564) (Фэнтези. Любовный роман. Приключения). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1.  

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Эльденберт, Марина. Танцующая для дракона. Звезды 

падают в небо : роман / Марина Эльденберт ; [художник Е. 

Никольская]. - Москва : Армада & Изд-во Альфа-Книга, 2019. - 282, 

[1] с. - (Романтическая фантастика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Эльденберт, Марина. Танцующая для дракона. Небеса в 

огне : роман : [16+] / Марина Эльденберт ; [художник Е. 

Никольская]. - Москва : Армада : Альфа-Книга, 2019. - 312, [1] с. : 

ил. - (Романтическая фантастика ; вып. 418) (Фэнтези. Любовный 

роман. Приключения). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 35 

 

[Начало документа] 

Детские книги 

Алексеев, Сергей Петрович . Битва за Москву : рассказы : 

[для младшего школьного возраста] / Сергей Алексеев ; художник 

Алексей Косульников. - Москва : Детская литература, 2019. - 31, [1] 

с. : цв. ил. - (Детям о Великой Отечественной войне). 

ББК 84 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Алексеев, Сергей Петрович. Матросское сердце : рассказы 

о героической обороне Севастополя : [для младшего школьного 

возраста] / Сергей Алексеев ; художник Аркадий Лурье. - Москва : 

Детская литература, 2019. - 30, [2] с. : ил. - (Детям о Великой 

Отечественной войне). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Алексеев, Сергей Петрович. «Ни шагу назад!» : рассказы о 

Сталинградской битве : [для младшего школьного возраста] / 

Сергей Алексеев ; художник Алексей Косульников. - Москва : 

Детская литература, 2019. - 31, [1] с. : ил. - (Детям о Великой 

Отечественной войне). 

ББК 84 

Экземпляры: всего – 4. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ЦДБ (1): ул. Сеченова, д.19, +7 (39543) 6-33-70. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Алексеев, Сергей Петрович. Рассказы о Петре I : [для 

младшего школьного возраста] / Сергей Алексеев ; художник И. 

Пчелко. - Москва : Детская литература, 2019. - 31, [1] с. : цв. ил. - 

(Детям о великих людях России). 

ББК 84 



С т р а н и ц а  | 36 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Алексеев, Сергей Петрович. Рассказы о Суворове : [для 

младшего школьного возраста : 6+] / Сергей Алексеев ; художник 

И. Пчелко. - Москва : Детская литература, 2021. - 29, [3] с. : цв. ил. - 

(Детям о великих людях России). 

ББК 84 

Экземпляры: всего – 4. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ЦДБ (1): ул. Сеченова, д.19, +7 (39543) 6-33-70. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Бианки, Виталий Валентинович. Лесные домишки : 

[рассказы] / В. В. Бианки ; [комментарии Е. Снегиревой]. - Москва : 

Аванта, 2020. - 191,[1] с. : ил. - (Самые лучшие рассказы о живой 

природе с вопросами и ответами для почемучек). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Внуков, Николай Андреевич. Приказ по шестому полку : 

рассказ : [для младшего школьного возраста] / Николай Внуков ; 

художник Николай Лямин. - Москва : Детская литература, 2020. - 

30, [2] с. : ил. - (Детям о Великой Отечественной войне). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Внуков, Николай Андреевич. Старая гильза : рассказы : 

[для младшего школьного возраста] / Николай Внуков ; художник 

Николай Лямин. - Москва : Детская литература, 2020. - 31, [1] с. : 

ил. - (Детям о Великой Отечественной войне). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 37 

 

[Начало документа] 

Зартайская, Ирина Вадимовна. Дневник одного 

смартфона. Розовые Уши : [рассказ : 6+] / Ирина Зартайская ; 

художник Алена Рондакова. - Москва : ВАКОША, 2020. - 30, [1] с. : 

цв. ил. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Манкастер, Гарриет. Фантастические каникулы / Гарриет 

Манкастер ; [перевод с английского Д. Ю. Кузнецовой]. - Москва : 

Эксмо, 2021. - 397.89 с. : цв. ил. - (Изадора Мун. Приключения 

очень необычной девочки). - (#эксмодетство). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Манкастер, Гарриет. Замок с секретом / Гарриет Манкастер 

; [перевод с англ.  Д. Ю. Кузнецовой]. - Москва : #эксмодетство, 

2020. - 138, [1] с. : ил. - (Изадора Мун. Приключения очень 

необычной девочки). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Немцова, Наталия Леонидовна. Лучшие сказки для 

почемучки. "Синий заяц" и другие истории / Наталия Немцова. - 

Москва : Малыш : АСТ, 2020. - 127, [1] с. : ил. - (Любимые 

странички). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Детское фэнтези 

Березин, Антон Игоревич. Гадский гаджет : 

[фантастическая повесть-страшилка] / Антон Березин ; художник Д. 

Лапшина. - Москва : АСТ : Малыш, 2020. - 219, [1] с. : ил. - 

(Страшилки). 



С т р а н и ц а  | 38 

 

[Начало документа] 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вебб, Холли. Роуз и магия маски : [повесть] / Холли Вебб. - 

Москва : Эксмо, 2017. - 350, [1] с. - (Тайны волшебников). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Войк, Стив. Дело о пропавших хвостиках : [6+] / Стив Войк 

; перевод с английского В. С. Сергеевой ; иллюстрации Джима 

Филда. - Москва : #эксмодетство ; Москва : Эксмо, 2021. - 155, [1] 

с. : ил. - (Щенок Максвелл и хвостатая команда). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Калинина, Александра Николаевна. Волшебная сова и К° : 

[фантастическая повесть : для среднего школьного возраста] / 

Александра Калинина ; художник Анна Гущина. - Москва : 

Стрекоза. - 2021. - (Волшебная сова и К°). 

Т. 1 : Опасная книга. - 2021. - 82, [5] с. : цв. ил. 

Т. 4 : Паутина чудес. - 2021. - 93, [2] с. : цв. ил. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Летягина, Анна. Перчатки Ариадны : [фантастическая 

повесть-страшилка] / Анна Летягина ; [художник Диана Лапшина]. 

- Москва : АСТ, 2021. - 158, [1] с. : ил. - (Страшилки). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Миклашевская, Ольга. Цвет слоновой кошки : [повесть] / 

Ольга Миклашевская. - Москва : Росмэн, 2018. - 188, [1] с. - (Серия 

"Линия души). 



С т р а н и ц а  | 39 

 

[Начало документа] 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 6. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ЦДБ (1): ул. Сеченова, д.19, +7 (39543) 6-33-70. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Ф-7 (1): просп. Комсомольский, д.61, +7 (39543) 7-04-32. 

Огаст, Джон. Арло Финч. Озеро Луны : [для среднего 

школьного возраста] / Джон Огаст ; [перевод с английского А. 

Деминой] ; карты нарисованы Викторией Тимофеевой. - Москва : 

ЭКСМО, 2019. - 413, [1] с. : карты. - (Арло Финч. Легенды Пайн 

Маунтина ; кн. 2). - Вариант заглавия : Озеро Луны. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-4 (1): ул. Стопани, д.87, +7 (39543) 3-20-10. 

Паолини, Кристофер. Эрагон. Наследие : [роман : 12+] / 

Кристофер Паолини ; перевод с английского И. А. Тогоевой. - 

Москва : Росмэн, 2016. - 989 с. 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Стивотер, Мэгги. Воронята / Мэгги Стивотер. - Москва : 

Freedom ; Москва : Эксмо, 2021. - 478 с. - (Young Adult. Бестселлер 

Мэгги Стивотер. Воронята). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хитон, Джон. Принцесса дает отпор : [12+] / Джон Хитон ; 

перевод с английского Т. С. Редько. - Москва : Эксмо ; Моcква : 

#эксмодетство, 2019. - 249, [2] с. - (Кошка Принцесса - 

повелительница мира). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 



С т р а н и ц а  | 40 

 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чапмен, Линда. Домик с сюрпризом / Линда Чапмен ; 

перевод с английского Н. Л. Крякиной. - Москва : Эксмо, 2019. - 

124, [2] с. : ил. - (Мой волшебный единорог). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чапмен, Линда. Удивительный жеребенок : [6+] / Линда 

Чапмен ; перевод с английского Н. Л. Крякиной. - Москва : 

#эксмодетство ; Москва : Эксмо, 2019. - 140, [2] с. : ил. - (Мой 

волшебный единорог). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чапмен, Линда. Магия храбрости / Линда Чапмен ; [пер. с 

англ. Н. Л. Крякиной]. - Москва : #эксмодетство, 2019. - 126, [1] с. - 

(Мой волшебный единорог). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Чапмен, Линда. Поверь в магию! / Линда Чапмен ; [перевод 

с английского Н. Л. Крякиной]. - Москва : Эксмодетство, 2019. - 

126, [1] с. - (Мой волшебный единорог). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ясинская, Марина Леонидовна. Крушение небес : [роман] / 

Марина Ясинская. - Москва : Росмэн, 2019. - 428, [1] с. - (Авионеры 

; кн. 2). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 2 

ЦГБ, ЗХЛ(2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 41 

 

[Начало документа] 

Ясинская, Марина Леонидовна. Лестница героев : роман / 

Марина Ясинская. - Москва : Росмэн, 2020. - 429, [2] с. - (Авионеры 

; кн. 3). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 2 

ЦГБ, ЗХЛ(2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ясинская, Марина Леонидовна. Сердце летного камня : 

роман / Марина Ясинская. - Москва : Росмэн, 2019. - 348, [1] с. - 

(Авионеры). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 2 

ЦГБ, ЗХЛ(2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Детские приключения 

Абгарян, Наринэ. Тайна старого сундука / Наринэ Абгарян ; 

автор идеи Валентин Постников ; иллюстрации Марины 

Пузыренко. - Москва : АСТ, 2020. - 187, [2] с. : цв. ил. - 

(Прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вебб, Холли. Лили и запретная магия : [повесть] / Холл 

Вебб; [пер. с англ. Т. Э. Самохиной]. - Москва : ЭКСМО, 2020. - 

350, [1] с. - (Тайны волшебников). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вебб, Холли. Состязание по шалостям : [повесть : для 

среднего школьного возраста] / Холли Вебб ; [пер. с англ. Н. Край] ; 

ил. в книге Кэт Пэнкюрст. - Москва : ЭКСМО, 2018. - 139, [1] с. : 

ил. - (Щенок Проказник и его веселые приключения). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего - 1 



С т р а н и ц а  | 42 

 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гарднер, Салли. Дело о пропавшем великане / Салли 

Гарднер ; перевод с английского Е. Ю. Рыбаковой ; иллюстрации 

Дэвида Робертса. - Москва : #эксмодетство ; Москва : Эксмо, 2019. 

- 203, [2] с. : ил. - (Крылья и Ко. Волшебное детективное агентство). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гарднер, Салли. Тайна заколдованных ключей / Салли 

Гарднер ; иллюстрации Дэвида Робертса ; [перевод с английского 

Е. Ю. Рыбаковой]. - Москва : Эксмодетство, 2019. - 203, [1] с. : ил. 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гир, Керстин. Замок в облаках : роман : [12+] / Керстин Гир 

; перевод с немецкого Т. Лавровой. - Москва : Робинс, 2018. - 377, 

[1] с.  

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Горовиц, Энтони. Пойнт-Блан : [для среднего школьного 

возраста : 12+] / Энтони Горовиц ; перевод с английского А. В. 

Захарова. - Москва : Эксмо, 2022. - 268, [2]  с. - (Алекс Райдер). - 

(#1 New York Times bestseller). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Дробина, Анастасия Вячеславовна. Чудовище из озера : 

[для среднего школьного возраста : 12+] / Анастасия Дробина. - 

Москва : Эксмо ; Москва : #эксмодетство, 2019. - 189, [1] с. - 

(Детский детектив). - (Черный котенок). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 



С т р а н и ц а  | 43 

 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Зазеркалье : по мотивам фильма "Снежная королева"  / [автор 

литературного текста Евгения Полянина]. - Москва : АСТ, 2019. - 

191, [1] с. : ил. - (Прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кидд, Роб. Остров призраков / Роб Кидд; перевод с 

английского: А. В. Бушуева, Т. С. Бушуевой. - Москва : Эксмо, 

2017. - 140,[2] с. - (Disney. Пираты Карибского моря. Новые 

приключения Джека Воробья).  

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Княжевич, Александр. Богатыри. Вольга и чёрные 

рыцари. Вольга и дракон / Александр Княжевич ; [иллюстрации 

Антона Чугаева]. - Москва : АСТ, 2018. - 143, [1] с. : ил. - 

(Прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Матюшкина, Екатерина Александровна. Веники еловые, 

или Приключения Вани в лаптях и сарафане : [повесть-сказка : 

для младшего школьного возраста : 0+] / Катя Матюшкина. - 

Москва : АСТ, 2020. - 188, [3] с. : цв. ил. - (Прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Матюшкина, Екатерина Александровна. Кот да Винчи. 

Ограбление банки : повесть-сказка / Е. А. Матюшкина. - Москва : 

АСТ, 2020. - 182, [9] с. : цв. ил. - (Прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 



С т р а н и ц а  | 44 

 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Матюшкина, Екатерина Александровна. Кот да Винчи. 

Улыбка анаконды / Катя Матюшкина ; [художник Катя 

Матюшкина ; стихи Александра Тимофеева]. - Москва : АСТ, 2021. 

- 191, [1] с. : ил. - (Самый прикольный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего - 1 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Матюшкина, Екатерина Александровна. Переполох во 

времени. Книга Кролика про Кролика с рисунками и стихами 

Кролика, с предисловием и послесловием Кролика / Катя 

Матюшкина, Катя Оковитая. - Москва : АСТ, 2020. - 174, [1] с. : цв. 

ил. - (Книга Кролика). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Матюшкина, Екатерина. Привет от привидения! / Катя 

Матюшкина, Катя Оковитая ; [ил. Е. Кочневой, Е. Оковитой]. - 

Москва : АСТ, 2020. - 158, [1] с. : ил. (Самый прикольный 

детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ситников, Юрий Вячеславович. Возвращение Рыжего : 

повесть : [12+] / Юрий Ситников. - Минск : Книжный Дом ; Минск 

: Литера Гранд, 2019. - 253, [2] с. - (Невероятные истории). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ситников, Юрий Вячеславович. Запутанное происшествие 

: повесть / Юрий Ситнтков ; [ил. на обл. Викторв и Алисы Чайчук]. 

- Минск : Литера Гранд, 2021. - 255, [1] с. - (Школьный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 



С т р а н и ц а  | 45 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ситников, Юрий Вячеславович. Ловушка для 

заговорщиков : повесть : [12+] / Ю. В. Ситников. - Минск : 

Книжный Дом ; Минск : Литера Гранд, 2019. - 253, [2] с. - 

(Школьный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ситников, Юрий Вячеславович. Операция «Переполох» : 

повесть : [12+] / Юрий Ситников. - Минск : Книжный Дом ; Минск 

: Литера Гранд, 2021. - 253, [2] с. - (Школьный детектив). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шойнеманн, Фрауке. Загадка сбежавшего сейфа / Фрауке 

Шойнеманн ; перевод с немецкого И. Гиляровой. - Москва : Эксмо, 

2021. - 283, [1] с. - (Приключения кота-детектива).  

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шойнеманн, Фрауке. Мохнатая миссия : [6+] / Фрауке 

Шойнеманн, Антье Циллат ; перевод с немецкого В. А. Ивановой ; 

иллюстрации С. Гёлих. - Москва : Эксмо, 2020. - 155 с. : ил. - 

(Булли и Лина - друзья-детективы). 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шойнеманн, Фрауке. Дело о похищенных карпах / Фрауке 

Шойнеманн, Антье Циллат ; иллюстрации С. Гёлих ; [перевод с 

немецкого В. А. Ивановой]. - Москва : Эксмо, 2020. - 169, [1] с. : ил. 

- (Булли и Лина-друзья-детективы). 

ББК 84(4Гем) 



С т р а н и ц а  | 46 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шлютер, Андреас. Таинственный след в Берлине : роман : 

[для среднего школьного возраста : 12+] / Андреас Шлютер ; 

перевод с немецкого А. Шершун ; иллюстрации Даниэля Наппа. - 

Москва : Стрекоза, 2020. - 188, [3] с. : ил. - (Городской детектив). 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Внеклассное чтение 

Абрамов, Федор Александрович. О чем плачут лошади : 

рассказы : [для среднего школьного возраста] / Федор Абрамов; 

предисловие В. Акимова ; художник А. Милованов. - Москва : 

Детская литература, 2021. - 221, [2] с. : ил. - (Школьная 

библиотека).  

ББК 84(2Р=Рус)6  

Экземпляры: всего – 4. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-4 (1): ул. Стопани, д.87, +7 (39543) 3-20-10. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Алексеев, Сергей Петрович. Победа под Курском : рассказы 

/ Сергей Алексеев ; художник Аркадий Лурье. - Москва : Детская 

литература, 2021. - 31, [1] с. : цв. ил. - (Детям о Великой 

Отечественной войне). 

ББК 84 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Бернетт, Френсис. Маленький лорд Фаунтлерой : повесть / 

Фрэнсис Бёрнетт ; перевод с английского Елены Таборовской ; 

художник Ольга Ионайтис ; [вступительная статья Ольги Пановой] 



С т р а н и ц а  | 47 

 

[Начало документа] 

. - Москва : Махаон ; Москва : Азбука-Аттикус, 2020. - 191, [1] с. : 

ил. - (Чтение - лучшее учение). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Железников, Владимир Карпович. Путешественник с 

багажом / Владимир Железников ; [худож. Ирина Анашкина]. - 

Москва : ЭНАС-КНИГА, 2021. - 141, [1] с. : ил. - (Читаем всей 

семьей). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Крымов, Егор. Леша Орешкин в стране кентавров : 

повесть / Егор Крымов. - Минск : Книжный Дом ; Минск : Литера 

Гранд, 2019. - 255, [1] с. - (Невероятные истории). 

ББК 84(4Беи) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Крымов, Егор. Одиссея Леши Орешкина : повесть / Егор 

Крымов. - Минск : Книжный Дом ; Минск : Литера Гранд, 2019. - 

254, [1] с. - (Невероятные истории). 

ББК 84(4Беи) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Митяев, Анатолий Васильевич. Землянка : рассказы / 

Анатолий Митяев ; художник Анна Рытман. - Москва : Детская 

литература, 2020. - 30, [2] с. : цв. ил. ; 24 см. - (Детям о Великой 

Отечественной войне). 

ББК 84 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 



С т р а н и ц а  | 48 

 

[Начало документа] 

Осеева, Валентина Александровна. Васек Трубачев и его 

товарищи : повесть / В. А. Осеева. - Москва : Детская литература, 

2021. - (Школьная библиотека).  

Кн. 2 / художник А. Рытман. -  2021. - 397,[2] с. : ил. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-6 (1): пр. Красных Партизан, д.3, +7 (39543) 6-55-90. 

Пришвин, Михаил Михайлович. Кладовая солнца : 

[повести и рассказы] / М. Пришвин ; [комментарии доктора 

биологических наук  А. В. Тихонова ; художник: А. П. Вабищевич 

[и др.]. - [Москва] : [АСТ], [2021]. - 190, [1] с. : ил. - (Самые лучшие 

рассказы о живой природе с вопросами и ответами для почемучек). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-4 (1): ул. Стопани, д.87, +7 (39543) 3-20-10. 

Самарский, Михаил Александрович. Лесогория. Легенда о 

Золотом Волке : [повесть] / Михаил Самарский ; [иллюстрации 

Елизаветы Боровлевой, Анны Гайворонской]. - Москва : АСТ, 2021. 

- 189, [1] с. : ил. - (Радуга для друга). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Стивенсон, Роберт Льюис. Остров Сокровищ : [роман] / 

Роберт Льюис Стивенсон ; перевод с английского Н. Чуковского. - 

Москва : Эксмо, 2019. - 252, [2] с. - (Внеклассное чтение). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Успенский, Эдуард Николаевич. Красная рука, чёрная 

простыня, зелёные пальцы : [повесть] / Эдуард Успенский ; 

худож. Д. Лапшина. - Москва : АСТ, 2021. - 125, [2] с. : ил. 

ББК 84(2Р=Рус)6 



С т р а н и ц а  | 49 

 

[Начало документа] 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Я краснею : [для среднего школьного возраста : 6+] / Disney, 

Pixar ; адаптация Синтеи Лю ; перевод с английского М. А. Скляр. - 

Москва : #эксмодетство ; Москва : Эксмо, 2022. - 217, [2] с. : цв. ил. 

- (Уолт Дисней. Нерассказанные истории). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Книги для подростков 

Андрианова, Ирина Анатольевна. Сто фактов обо мне : 

повесть и рассказы / Ирина Андрианова ; иллюстрации В. Поповой 

; Международный конкурс им. С. Михалкова (4 ; 2014 ; Москва). - 

Москва : Детская литература, 2019. - 266, [5] с. : ил., портр. - 

(Лауреаты Международного конкурса имени Сергея Михалкова). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-7 (1): просп. Комсомольский, д.61, +7 (39543) 7-04-32. 

Вашкевич, Эльвира. Дело было в музыкалке : повесть / 

Эльвира Вашкевич ; [ил. на обл. Виктора и Алисы Чайчук]. - Минск 

: Литера Гранд, 2018. - 255, [1] с. - (Большая переменка). 

ББК 84(4Беи) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Вигдорова, Фрида Абрамовна. Черниговка : повесть / 

Фрида Вигдорова ; предисловие О. Чайковской ; послесловие Л. 

Чуковской. - Москва : Детская литература, 2019. - 413, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-7 (1): просп. Комсомольский, д.61, +7 (39543) 7-04-32. 



С т р а н и ц а  | 50 

 

[Начало документа] 

Воробьев, Константин Дмитриевич. Убиты под Москвой : 

повести и рассказы : [для среднего школьного возраста] / 

Константин Воробьев. - Москва : АСТ, 2020. - 317, [2] с. - (75 лет 

Великой Победы. Детям о войне). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Габова, Елена Васильевна. Ворона : [повесть : 12+] / Елена 

Габова. - Москва : Аквилегия-М, 2021. - 173, [2] с. - (Книги Елены 

Габовой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ЦДБ (1): ул. Сеченова, д.19, +7 (39543) 6-33-70. 

Гир, Керстин. Замок в облаках : роман : [12+] / Керстин Гир 

; перевод с немецкого Т. Лавровой. - Москва : Робинс, 2018. - 377, 

[1] с. 

ББК 84(4Гем) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Горовиц, Энтони. Пойнт-Блан : [для среднего школьного 

возраста : 12+] / Энтони Горовиц ; перевод с английского А. В. 

Захарова. - Москва : Эксмо, 2022. - 268, [2] с. - (Алекс Райдер). - (#1 

New York Times bestseller). 

ББК 84(4Вел)  

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Кругосветов, Саша. Мужчина в доме. Ленинградская 

повесть : [для старшего школьного возраста : 12+] / Саша 

Кругосветов. - Санкт-Петербург ; Москва ; Минск : Питер, 2022. - 

143, [1] с. : ил. - (Вы и ваш ребёнок). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 51 

[Начало документа] 

Лебедева, Виктория Юрьевна. Слушай птиц : повесть : для 

среднего школьного возраста / Виктория Лебедева ; иллюстрации 

Н. Курбановой. - Москва : Детская литература, 2019. - 152, [7] с. : 

ил., портр. - (Лауреаты Международного конкурса имени Сергея 

Михалкова). - 3000 экз. - ISBN 978-5-08-006073-1 (в пер.). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Линде, Юлия Владимировна. Литеродура : повесть / Юлия 

Линде ; иллюстрации автора ;  Российский фонд культуры, Совет 

по детской книге России. - Москва : Детская литература, [2019]. - 

152, [7] с. : ил., портр. - (Лауреаты Международного конкурса 

имени Сергея Михалкова). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-7 (1): просп. Комсомольский, д.61, +7 (39543) 7-04-32. 

Полевой, Борис Николаевич. Повесть о настоящем 

человеке / Борис Полевой ; [рис на обл. И. Савченкова]. - Москва : 

АСТ, 2020. - 351, [1] с. - (Классика для школьников). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Томах, Татьяна Владимировна. Музыка ветра : повесть / 

Татьяна Томах ; иллюстрации Н. Спиренковой ; рук. работы 

Российский фонд культуры, Совет по детской книге России. - 

Москва : Детская литература, [2018]. - 152, [7] с. : портр., ил. - 

(Лауреаты Международного конкурса имени Сергея Михалкова). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 3. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ф-5 (1): ул. Луначарского, д.39, +7 (39543) 3-67-41. 

Ф-7 (1): просп. Комсомольский, д.61, +7 (39543) 7-04-32. 



С т р а н и ц а  | 52 

 

[Начало документа] 

Хитон, Джон. Принцесса дает отпор : [12+] / Джон Хитон ; 

перевод с английского Т. С. Редько. - Москва : Эксмо ; Моcква : 

#эксмодетство, 2019. - 249, [2] с. - (Кошка Принцесса - 

повелительница мира). 

ББК 84(7Сое) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Молодежный бестселлер 

Бобылева, Дарья Леонидовна. Ночной взгляд : [сборник 

рассказов : 16+] / Дарья Бобылёва. - Москва : АСТ, 2021. - 380, [2] 

с. - (Вьюрки. Книги Дарьи Бобылевой). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Валиуллин, Ринат Рифович. Алмазы для Бульварного 

кольца : [роман : 16+] / Ринат Валиуллин, Ринат Валиулин. - 

Москва : АСТ, 2020. - 319 с. - (Легенда русского Интернета). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 2. 

ЦГБ, ЗХЛ (2): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Война и мир в отдельно взятой школе : роман-буриме / 

[предисл. Павла Басинского]. - Москва : АСТ ; Москва : Редакция 

Елены Шубиной, 2021. - 382, [1] с. - (Проза нашего времени). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Гор, Анастасия. Ковен заблудших ведьм / Анастасия Гор. - 

Москва : Эксмо, 2022. - 542, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 53 

[Начало документа] 

Лавринович, Ася. Загадай любовь : [роман] / Ася 

Лавринович. - Москва : Like book ; Москва : ЭКСМО, 2022. - 315, 

[2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Лавринович, Ася. Худшие подруги : [роман] / Ася 

Лавринович, Алекс Хилл. - Москва : Эксмо, 2022. - 316, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Ллойд, Эллери. Одним лайком меньше : [роман : 16+] / 

Эллери Ллойд ; перевод с английского Ю. С. Хохловой. - Москва : 

Inspiria ; Москва : Эксмо, 2021. - 285, [1] с. - (Tok. Блестящий 

триллер). - (Школа перевода В. Баканова). 

ББК 84(4Вел) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Майер, Кристина. Абонемент на счастье : [роман] / 

Кристина Майер. - Москва : АСТ, [2021]. - 287 с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Сергеева, Ася. Ставка на Мелиссу : [роман] / Ася Сергеева. - 

Москва : АСТ, [2021]. - 319 с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Смелик, Эльвира Владимировна. Плохая примета - на 

счастье : [повесть] / Эльвира Смелик. - Москва : Росмэн, 2018. - 

172, [1] с. - (Линия души). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 



С т р а н и ц а  | 54 

[Начало документа] 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Сокол, Лена. Мой желанный враг / Лена Сокол. - Москва : 

Эксмо, 2022. - 381, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Сокол, Лена. Небо, полное звезд / Лена Сокол. - Москва : 

Эксмо, 2021. - 349, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Сокол, Лена. Обаятельное чудовище / Лена Сокол. - Москва 

: Эксмо, 2022. - 349, [1] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Старк, Кристина. Гончие Лилит : [роман : 16+] / Кристина 

Старк. - Москва : АСТ, 2021. - 540, [3] с. - (Кристина Старк. 

Молодежные бестселлеры). 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Хилл, Алекс. Передружба. Недоотношения : [16+] / Алекс 

Хилл. - Москва : Эксмо, 2022. - 284, [2] с. 

ББК 84(2Р=Рус)6 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗХЛ (1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

ПСИХОЛОГИЯ 

Боулер, Джо. Безграничный разум. Учиться, учить и жить 

без ограничений / Джо Боулер ; научный редактор Л. Зелексон ; 



С т р а н и ц а  | 55 

[Начало документа] 

перевод с английского: П. Бавина, Г. Гончаровой. - Москва : Манн, 

Иванов и Фербер, 2020. - 259, [1] с. : ил.  

ББК 88.4 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

Шарова, Лия Валентиновна. Я подросток : краткий курс 

выживания / Лия Шарова. - 2-е изд. - Ростов-на-Дону : Феникс, 

2022. - 155 с. ; 24 см. - (Школа безопасности для детей и взрослых).  

ББК 88.41 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ЗОЛиП(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 

КАЛЕНДАРЬ ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫХ И ПАМЯТНЫХ ДАТ 

Приангарье: годы, события, люди : календарь 

знаменательных и памятных дат Иркутской области на 2001 

год. - Иркутск : Издательство Иркутской областной 

государственной универсальной научной библиотеки имени И. И. 

Молчанова-Сибирского. Вып. 3. – 2001.  

ББК 91(2Р-4Ирк) 

Экземпляры: всего – 1. 

ЦГБ, ОБиК(1): ул. Интернациональная, д.32 а, +7 (39543) 6-22-50. 



С т р а н и ц а  | 56 

АВТОРСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ 

А 

Абгарян, Наринэ, 41 

Абрамов, Федор, 46 

Акимушкин, Игорь Иванович, 

5 

Алексеев, Сергей, 35, 36, 46 

Андреева, Наталья, 18 

Андрианова, Ирина, 49 

Андрианова, Наталья 

Аркадьевна, 5 

Арьяр, Ирмата, 28 

Астафьев, Виктор Петрович, 

12 

Б 

Барр, Эмили, 18 

Березин, Антон, 37 

Бернетт, Френсис, 46 

Бианки, Виталий, 36 

Блэк, Холли, 28 

Блэр, Кэтрин, 28 

Бобылева, Дарья Леонидовна, 

12, 52 

Богомолов, Владимир 

Осипович, 18 

Борщаговский, Александр 

Михайлович, 12 

Боулер, Джо, 54 

Бронников, Семен, 5 

Булгаков, Михаил 

Афанасьевич, 13 

Бунин, Иван Алексеевич, 13 

Бушков, Александр 

Александрович, 13 

В 

Валиуллин, Ринат, 52 

Вашкевич, Эльвира, 49 

Вебб, Холли, 38, 41 

Вигдорова, Фрида, 49 

Внуков, Николай, 36 

Войк, Стив, 38 

Волкова, Дарья, 25 

Воробьев, Константин, 50 

Воронин, Денис Алексеевич, 

19 

Воронова, Мария, 19 

Вороновский, Ад, 13, 19 

Вудхаус, Пелем Гренвилл, 16, 

17 

Г 

Габова, Елена, 50 

Гадиятов, Виталий, 19 

Гарднер, Салли, 42 

Гармаш-Роффе, Татьяна, 19 

Гатин, Игорь Борисович, 13 

Генри О., 17 

Гессе, Герман, 17 

Гир, Керстин, 28, 42, 50 

Гончаров, Иван 

Александрович, 8 

Гор, Анастасия, 52 

Горовиц, Энтони, 42, 50 

Горская, Евгения, 19 



С т р а н и ц а  | 57 

Грибоедов, Александр 

Сергеевич, 8 

Д 

Даунхэм, Дженни, 20 

Дементьев, А. Д., 14 

Дмитриев, Николай 

Степанович, 6 

Донцова, Дарья, 20 

Достоевский, Федор 

Михайлович, 8 

Дробина, Анастасия, 42 

Ж 

Железников, Владимир, 47 

Жильцова, Наталья, 28 

З 

Завойчинская, Милена, 29 

Зартайская, Ирина, 37 

Захаров, Дмитрий Сергеевич, 

14 

И 

Ильин, Андрей, 20 

К 

Каблукова, Екатерина, 29 

Казакова, Светлана, 29 

Калинина, Александра, 38 

Карамзин, Николай 

Михайлович, 8 

Кетчам, Джек, 20 

Кидд, Роб, 43 

Киланд, Ви, 25 

Кинг, Стивен, 30 

Княжевич, Александр, 43 

Князева, Анна, 21 

Кова, Элис, 30 

Ковалевская, Алиса, 25 

Комарова, Марина, 30 

Корнеев, Сергей, 7 

Коробкова, Ольга, 30 

Корсакова, Татьяна, 31 

Корчевский, Юрий, 31 

Коттон, Рейчел, 25 

Красавин, Юрий Васильевич, 

14 

Кроних, Григорий, 21 

Кругосветов, Саша, 50 

Крылов, Иван Андреевич, 9 

Крымов, Егор, 47 

Кузенков, Валерий Петрович, 

14 

Куин, Джулия, 25 

Куприн, Александр Иванович, 

8 

Л 

Лавринович, Ася, 53 

Лебедева, Виктория, 51 

Лермонтов, Михаил Юрьевич, 

9 

Лесков, Николай Семенович, 9 

Летягина, Анна, 38 

Лилит, Диана, 14 

Линде, Юлия, 51 

Литвинова, Анна Витальевна, 

26 

Ллойд, Эллери, 21, 53 

Локоткова, Екатерина, 15 



С т р а н и ц а  | 58 

М 

Майер, Кристина, 53 

Мамаева, Надежда, 31 

Манкастер, Гарриет, 37 

Маринина, Александра, 21 

Мартова, Людмила, 21 

Матюшкина, Екатерина, 43, 44 

Микам, Джесси, 6 

Миклашевская, Ольга, 38 

Минченков, Александр, 22 

Миньер, Бернар, 22 

Мирай, Медина, 31 

Митяев, Анатолий, 47 

Михайлова, Татьяна 

Викторовна, 5 

Михайловский, Александр, 32 

Мойес, Джоджо, 26 

Морган, Кэсс, 22, 32 

Моэм, Уильям Сомерсет, 17 

Мюссо, Гийом, 22 

Н 

Немцова, Наталия, 37 

О 

Обухова, Елена, 22 

Огаст, Джон, 39 

Оруэлл, Джордж, 18 

Осеева, Валентина 

Александровна, 48 

Остен, Джейн, 17 

Островская, Екатерина, 22 

П 

Паолини, Кристофер, 39 

Пастернак, Борис Леонидович, 

15 

Петцольд, Энн, 26 

Полевой, Борис Николаевич, 

15, 51 

Полякова, Татьяна, 23 

Порфирьев, Борис 

Александрович, 15 

Пришвин, Михаил 

Михайлович, 48 

Пушкин, Александр 

Сергеевич, 10 

Р 

Рай, Альмира, 26 

Рубина, Дина Ильинична, 15 

С 

Самарский, Михаил, 48 

Свободны, Петр, 6 

Свон, Таня, 23 

Серганова, Татьяна, 32 

Сергеева, Ася, 53 

Симонов, Константин 

Михайлович, 16 

Ситников, Юрий, 44, 45 

Слободчиков, Олег 

Васильевич, 16 

Смелик, Эльвира, 53 

Сокол, Анна, 32 

Сокол, Лена, 54 

Солнцева, Наталья, 23 

Спилман, Лори Нельсон, 23, 26 

Старк, Кристина, 54 

Степанова, Татьяна, 23, 24 



С т р а н и ц а  | 59 

Степанян, Гаянэ, 32 

Стивенсон, Роберт Льюис, 48 

Стивотер, Мэгги, 39 

Стрелков, Владислав, 33 

Стрельченко, Дарина, 33 

Т 

Тишков, Валерий 

Александрович, 6 

Толстой, Алексей Николаевич, 

16 

Толстой, Лев Николаевич, 11 

Томах, Татьяна, 51 

Тургенев, Иван Сергеевич, 11 

У 

Успенский, Эдуард, 48 

Уэббер, Хэзер, 27 

Уэйр, Рут, 24 

Ф 

Фариа Столарц, Лори, 24, 27 

Финней, Джек, 33 

Фишер, Таррин, 24 

Фуллер, Ирина, 33 

Х 

Харитонов, Арнольд 

Иннокентьевич, 7 

Хартман, Рейчел, 33 

Хатчисон, Дот, 24 

Хилл, Алекс, 54 

Хитон, Джон, 39, 52 

Хэнд, Синтия, 27 

Ч 

Чапмен, Линда, 40 

Черри, Бриттани Ш, 27 

Чехов, Антон Павлович, 11, 12 

Чиж, Антон, 25 

Чупеко, Рин, 33 

Ш 

Шарова, Лия, 55 

Шерстобитова, Ольга, 34 

Шлютер, Андреас, 46 

Шойнеманн, Фрауке, 45 

Э 

Эльденберт, Марина, 34 

Я 

Ясинская, Марина, 40, 41 



© Составитель, компьютерный набор: Лариса Федоровна 

Ларионова, библиограф отдела библиографии и краеведения МБУК 

«УГ ЦБС». 

Библиографическое описание книг выполнено по ГОСТ: 7.1-

2003 «Библиографическая запись. Библиографическое описание»; 

7.80-2000 «Библиографическая запись. Заголовок»; 7.12-1993 

«Библиографическая запись. Сокращения слов на русском языке»; 

7.0.100-2018 «Библиографическая запись. Библиографическое 

описание». 

Все замечания, предложения передавать по адресу: 

665451 г. Усолье-Сибирское 

ул. Интернациональная, 32 «А» 

тел.: (39543) 6-37-98, 6-22-50 

Сайт: http://noviy.usoliecbs.ru 

E-mail: mmrc-usolie@mail.ru 

Часы работы: 

Понедельник-Пятница: 10-00 - 19-00 

Суббота: 10-00 - 18-00 

Воскресенье: выходной 

© МБУК «УГ ЦБС». ЦГБ, 2023 

Составитель будет признателен всем читателям «Новые 

поступления. Июль 2023: бюллетень» за критические замечания, 

сотрудничество при подготовке очередных выпусков издания, 

предложения по содержанию, заявки на интересующие вас книги. 


